

Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от " 27 " 12 2016 г. № 53

О внесении изменений в решение Думы Тайшетского района от 29.12.2015г. № 19 "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2016 год"

Рассмотрев материалы, представленные Финансовым управлением администрации Тайшетского района, в соответствии со ст. ст. 52, 53, 55 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 23.12.2015г. № 130-ОЗ "Об областном бюджете на 2016 год", ст. ст. 30, 46, 56, 63 Устава муниципального образования "Тайшетский район", Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский район", утвержденным решением Думы Тайшетского района от 24.12.2007 г. № 283 (в редакции решений Думы Тайшетского района № 375 от 30.06.2009 г., № 25 от 21.12.2010 г., № 122 от 26.06.2012 г., № 208 от 26.11.2013 г., № 12 от 27.10.2015 г., №28 от 25.02.2016 г.), Дума Тайшетского района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Тайшетского района от 29.12.2015 г. № 19 "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2016 год" (в редакции решения Думы Тайшетского района от 26.01.2016 г. № 26, от 31.03.2016 г. № 30, от 28.06.2016 г. № 41, от 09.11.2016г. № 50):

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
"Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования "Тайшетский район" на 2016 год:

прогнозируемый объем доходов в сумме 1 670 546,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1 253 062,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 1 242 028,2 тыс. рублей;

объем расходов в сумме 1 689 770,5 тыс. рублей;

размер дефицита в сумме 19 223,7 тыс. рублей или 4,6 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.";

Финансовое управление
Администрации
Тайшетского района
Входящий № 232
от " 29 " 12 2016

- 2) в статье 8 цифры "60 754,5" заменить цифрами "73 693,9";
- 3) в статье 10 цифры "26 207,1" заменить цифрами "26 725,7";
- 4) в статье 11:
в пункте 1 части 1 цифры "1,3553" заменить цифрами "1,3633";
в части 2 цифры "26 110,3" заменить цифрами "26 725,7";
- 5) в части 1 статьи 12 цифры "1 500,0" заменить цифрами "500,0";
- 6) в части 2 статьи 15 цифры "103 627,4" заменить цифрами "99 646,1";
- 7) приложения 1, 2, 6-12 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".

Председатель Думы
Тайшетского района



Е.А. Пискун

Мэр Тайшетского района



А.В. Величко